ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 30.060.047/0001-01

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Travessa Quintino Bocaiuva, s/n - Centro -Afuá-PA –CEP 68.890-000

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DOS CONTRATOS Nº 2.385/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 – SRP 002/2024-AFUÁ-PA

O  MUNICÍPIO  DE  AFUÁ,  ATRAVÉS  DO FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO,

neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Travessa Quintino Bocaiuva, s/nº, bairro

centro, cidade Afuá-PA, CEP: 68890-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 30.060.047/0001-01,

representado pela Sra. KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO, Secretária Municipal de

Educação, portadora do CPF nº 428.215.172-20, residente na cidade de Afuá.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE, ESPORTIVOS, EDUCATIVOS, EDUCATIVO AEE, PARA ATENDER ÀS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, DURANTE O ANO DE 2024.

Com fundamento no art. 136, § IV da Lei Federal nº 14.133/2021, realiza-se o presente
apostilamento, cujo objetivo é a inclusão das Dotações Orçamentárias, passando a vigorar além dos
presentes no contrato aos presentes neste apostilamento a seguir:

ORGÃO: 15 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE: 20 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0401.2-117 – Programa Dinheiro Direto na Escola PDDE.

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato

originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

E, para que produza os seus efeitos legais assinam o Presente Termo de Apostilamento.

Afuá/PA, 17 de setembro de 2024.

KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 CNPJ 30.060.047/0001-01

CONTRATANTE

		2024-09-17T10:31:38-0300
	KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMAO:42821517220

		2024-09-17T10:32:07-0300
	ODIMAR WANDERLEY SALOMAO:22654364291